COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

Seduta del 13/02/2014

"”'.E azmmraum IN CONTO ESERCIZIO AL
A ILUPPO PER ONERI GESTIONALI

L'anno Duemilaquattordici, addi tredici del mese di Febbraio, alle ore
15:30 convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4, BACCHELLA LAURA - Assessore X
5. DASSOLORENZO - Assessore X
6. STEFANI GUIDO - Assessore X

TOTALE 6

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Concetta ORLANDO.

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la Presidenza,
constatata la legalita delladunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



Su relazione del Sindaco Giuliano Vaccarezza ed in conformita della proposta di
deliberazione allegata all'originale;

Rilevato che listruttoria del presente atto & stata svolta dal responsabile del

Premesso che:

- il Consiglio Comunale con deliberazioni n.94 del 16/12/1996 e n.16 del
27/12/1997 ha approvato la costituzione di una Societd consortile a
responsabilita limitata denominata * Lavagna Sviluppo";

- la Societd di cui sopra & stata costituita il 23/5/1997 con atto a rogito del
notaio Rivara di Chiavari ed il Comune di Lavagna ha sottoscritto i
quindici/ventesimi  dell'interno  capitale ovvero £.15.000.000 su

- con atto di compravendita sempre a firma del notaio Rivara in data
9/10/2012  Rep.175251 il Comune di Lavagna ha acquistato dall'Unione
Albergatori ,dall' Associazione Commercianti ed Artigiano del Centro storico
nonché dall'Associazione Commercianti di Lavagna ulteriori quote per un
totale di euro 1.440,00;

- che per tanto ad oggi la il Comune di Lavagna & proprietario del95% del
capitale della sopra citata Societa consortile;

Rilevato che la Lavagna Sviluppo Scrl & subentrata nell'attivita svolta
precedentemente dal Comune in merito alla formazione professionale di indirizzo
turistico-alberghiero, occupandosi in particolare di gestire i corsi di formazione
professionale, di istituire e gestire corsi di lingue e di svolgere una costante
attivita di promozione turistica;

Dato atto che il Comune di Lavagna con deliberazione di Consiglio comunale n.63 in
data 14/12/2012 ad oggetto “Ricognizione delle societd partecipate ex
art.3,commi 27-33 della L.244/2007 cosi come modificati dalla L.69/2009 e dalla
L.122/2010' ha ritenuto che il mantenimento delle partecipazioni del Comune



)‘:5:’
/

allinterno della Lavagna Sviluppo Scrl sia opportuno e coerente con Ié ﬁ
perseguite dall'Ente;

Rilevato inoltre che il Consiglio Comunale al punto 4) della deliberazione n.37 del
30/9/2013 in merito al mantenimento della partecipazione del Comune di Lavagna
all'interno della Societa cosi si & espesso:”.... per quanto attiene la partecipazione
de/ Comune di Lavagna alla societd Lavagna Sviluppo Scri, risultando la stessa gid
sasﬁfgf’fa a//g dg?‘é di e’f??‘ﬁafa 1}7 Vigéf*g dgi &L ?Sfé‘éﬂ? f*is‘ﬂ/éﬁd& /'a#@ costitutive a/

rlsalfa in attive

- non si rilevano riduzioni di capitale conseguenti a perdite di bilancio negli esercizi
precedenti

- non si rilevano perdite di bilancio in base alle quali il Comune di Lavagna sia stato gravato
dall‘obbligo di ripiano delle perdite medesime.”

Vista la nota ns.prot. n. 3629 del 3/2/2014 con la quali il Consorzio Lavagna
Sviluppo ha prodotto il rendiconto delle spese sostenute per lattivita di
‘Farmazicne pr‘afessianale dur‘arﬁ‘e I'anno 2013 (can esclusicné dei costi per il
lercgaz:cng di un EGﬁTT‘IbuTQ in ccm‘c esercizio a fandc pgr‘dufo per labbqﬁlmenm
di tali costi di gestione;

Rilevato che sembrano sussistere tutte le condizioni per procedere all'erogazione
del contributo in quanto:

 in sede di stesura del bilancio di previsione 2013 , fra le spese & stato
allocato specifico stanziamento finalizzato , per euro 30.000,00 e tale
somma ,impegnata ai sensi dell'art.183 comma 2, risulta conservata tra i
residui passivi;

» [attivita posta in essere dal Consorzio Lavagna Sviluppo, coincide con le
linee tracciate dal Comune di Lavagna, in quanto gli interessi generali in
merito allo sviluppo turistico sono da sostenere anche attraverso la
formazione professionale ,attivita prevalente del consorzio , che si occupa
nello specifico e di gestire i corsi di formazione pr‘afassmnale di istituire e
gestire corsi di lingue e di svolgere una costante attivitd di promozione
turistica;

e il Consorzio ,inoltre, essendo accreditato presso la Regione Liguria svolge
una rilevante funzione di carattere socio economica rivolta verso un'ampia
fascia di popolazione:minori in obbligo di istruzione e formazione minori in
situazione di disagio ,adulti disoccupati,inoccupati precari anche con
contrafti atipicicittadini immigrati ai fini della loro qualificazione per il
successivo inserimento nel mondo del lavoro;



=

%

* la contribuzione richiesta al Comune & commisurata alla sua parte ip::rz;ane -
azionaria (come risulta dalla sopra citata nota in data 3/02/2014 allegata); .

NS

o Il Consorzio Lavagna Sviluppo  Scrl, nel corso dellultimo trictnio— "

(2010/2011/2012) non ha registrato perdite di esercizio (come risulta dai
bilanci acquisiti e conservati agli atti dellEnte) e per tanto non & soggetto
alle limitazioni di cui all'art.6 comma 19 del D.L.78/2010 convertito in
L.122/2010;

Richiamato il vigente Regolamento per l'erogazione dei contributi e sussidi:

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dellart. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.,
seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott. ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarité tecnica attestante la regolarita e
la correttezza dell'azione amministrativa in data 08/02/2014;

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott. ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita contabile in data 08/02/2014:

All'unanimita dei voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. di concedere alla Lavagna Sviluppo Scrl, di cui il Comune di Lavagna
possiede la maggior parte delle quote, un contributo economico in conto
esercizio (art.85 DPR 917/86) ai pari a € 30.000,00 a sostegno degli
oneri gestionali dallo stesso sostenuti nell'esercizio 2013 per la
gestione della Scuola Alberghiera;

2. di dare atto che la somma di cui al punto 1) risulta disponibile al Progr.4
Funz.5 Tit.1 Macroaggr.04 del bilancio 2013;

3. di dare atto della congruitda , utilita e proporzionalité del suddetto
contributo;

4. di dare mandato al Dirigente del Settore Finanziario per l'erogazione del
contributo;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento & la Dott.ssa Enrica
Olivieri , la quale ha curato l'istruttoria ed & incaricata di ogni ulteriore
atto in esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dellart.6 della




, _ ) ; £
Legge 7/8/1990 n241 (nuove norme in materia di progedime
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativij,:

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante I'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi;
DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per

gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

EO/fs



Letto, approvato e sottoscritto.

7 FEB. W

Pubblicata in data sul proprio sito informatico ai sensi
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune

Lavagna,

Il Segretario Generale
(C. Orlando)



